
 Farnost Sv. Apoštola Pavla, Pouchov, Hradec Králové 

                   
 
 
K zamyšlení: 
 
 

 

 

Komentáře k liturgickým čtením: 
 

1. čtení: Jer 31,7-9 

 
 

                 

 

 

 

2. čtení: Žid 5,1-6 

 

 
 

 
 

Evangelium: Mk 10,46-52 

 

 
 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------
Redakce: P. Jiří Heblt, Jitka Novotná (JN), Martin Novotný (MN), Matěj Havel (MH) Příspěvky do zpravodaje: 
jitun.no@seznam.cz (uzávěrka příspěvků: středa 18 hodin). Distribuce: Jan Mádlík (Pouchov, Ržb) (uzávěrka pro 
tisk: v pátek ve 12 hodin)  
 

Nedělní farní zpravodaj 35/24 
/17 111111111711111/42/16                         
/16 
/15 
/13 /1027/1027/1026/10 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  
 

30. neděle v mezidobí 
27.října LP 2024 

Barva zelená. Mše vlastní. Gloria. 

Liturgický cyklus B 

Odp. Velkou věc s námi učinil Hospodin, naplnila nás radost. 

 

Tento text je velmi důležitý. Představuje v evangeliu předěl – demonstruje 
vzorový výsledek evangelijní misie. Na slepci lze ukázat, co znamená „setkat se s 
Kristem“. Nejen být uzdraven od nemoci, ale jako učedník následovat Pána a 
vstoupit s ním do Jeruzaléma, abychom naplno zakusili sílu Velikonoc. 

Pokračujeme ve čtení listu Židům, který rozebírá, zda mohl být Ježíš 
veleknězem, který přinesl oběť za nás všechny. Autor nejprve předloží podmínky, 
které musí velekněz splnit, a následně ukazuje, jak se tyto předpoklady odráží na 
Ježíšovi. Čteme jen část této úvahy. 

Když se řekne „vzorný student, pracovník, občan…“, většinou si vybavíme člověka, 
který je pro ostatní nepříjemný svojí dokonalostí. Vzorný učedník Ježíše vykazuje jiné 
rysy. Co je principem, na kterém stojí správné následování Krista? Dnešní den také 
církev pamatuje na misie, modlí se za ně a přispívá na různé misijní projekty. 

Text čtení spadá do období po první deportaci (597 př. Kr.), když byl 
Jeruzalém obležen a vzdal se Babyloňanům. Tehdy byla část obyvatel odvlečena a 
Jeremiáš, který zůstal, prorokuje: „…přivedu je zpět do země, kterou jsem dal jejich 
otcům…“ (Jer 30,3). V této souvislosti pak zaznívá i náš text. Příchod žen těhotných 
a v šestinedělí má dokládat, že jde o pokojný a bezpečný návrat. 

mailto:jarka.detova@seznam.cz


 

 

PLNOMOCNÉ ODPUSTKY PRO DUŠE V OČISTCI 

Ve středu na slavnost Všech svatých (1. 11.) odpoledne a ve čtvrtek o Vzpomínce na všechny 

věrné zemřelé (2. 11.) po celý den je možno při návštěvě kteréhokoli kostela získat plnomocné 

odpustky, přivlastnitelné pouze duším v očistci. Kromě tří obvyklých podmínek (sv. zpověď, sv. 

přijímání, modlitba na úmysl Svatého otce) je podmínkou pomodlit se při návštěvě kostela 

modlitbu Páně a vyznání víry.  

Od 1. do 8. listopadu je možno získat po splnění tří obvyklých podmínek denně plnomocné 

odpustky, přivlastnitelné pouze duším v očistci, navštíví-li někdo hřbitov a pomodlí se tam 

třeba jen v duchu za zemřelé; v ostatních dnech lze takto získat odpustky částečné. 

 
 
 
 

SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘED „DUŠIČKAMI“ 

Čtvrtek - 31. října 
16:00 - 17:00 hod. * Rožberk 

Od 17:30 hod. * KATEDRÁLA SV. DUCHA 

 

Pátek - 1. listopadu – Slavnost Všech svatých 
10:00 - 12:00 hod. * PRAŽSKÉ PŘEDMĚSTÍ 

15:00 - 17:00 hod. * Rožberk     

Od 17:30 hod. * KATEDRÁLA SV. DUCHA 

17:45 – 18:25 hod. * NOVÝ HRADEC 
 

Sobota - 2. listopadu – památka na Všechny věrné zemřelé 
07:30 - 07:55 hod. * PRAŽSKÉ PŘEDMĚSTÍ 

15:00 – 15:40 hod. * KUKLENY 

16:00 – 18:00 hod. * Pouchov 

Od 17:30 hod. * KATEDRÁLA SV. DUCHA 

 

 

 

Žijeme s církví  
 



  
 

 

 

30. neděle v mezidobí - výročí posvěcení kostela      27. 10. 2024 

Mše svatá v 8 hod na Pouchově – na poděkování za dožité roky života a za živé a + 

členy rodiny Pastuszkovy, Hledíkovy, Mužátkovy a Smejkalovy. 

v 9:30 na Rožberku – za + z rodiny Bartošovy, + manžela, + dceru a živou rodinu. 

v 10:45 v Lochenicích – na dobrý úmysl. 

 

Liturgie v příštím týdnu 

pondělí Svátek sv. Šimona a Judy, apoštolů 

středa Svátek výročí posvěcení katedrály Svatého Ducha 

pátek Slavnost Všech svatých 

sobota Vzpomínka na všechny věrné zemřelé 

neděle 31. neděle v mezidobí 

  

Mše svaté budou obětovány:  

Pondělí 

28.10. 

v 7:30 - Pouchov – za + rodiče, manžela, děti a za duše v očistci. 

v 17:00 - Rožberk – na dobrý úmysl. 

Úterý 

29.10. 
    Mše svatá zde není.  

Středa 

30.10. 

    v 8:00 - Rožberk – na dobrý úmysl. 

    v 18:00 - Pouchov – bohoslužba nebude! 

Čtvrtek 

31.10. 

    v 17:00 - Rožberk – za + rodiče Bednářovy a živé členy rodiny. 

Pátek 

1.11. 

    v 8:00 - Lochenice – na dobrý úmysl. 

v 17:00 - Rožberk – za + z rodiny Kovářovy a Zujkovy a za duše 

v očistci. 

    v 18:00 - Pouchov – za farnost. 

Sobota 

2.11. 

v 8:00 – Pouchov – za duše v očistci – mše svatá s kapitulou 

v 17:00 – Rožberk – na úmysl sv. Otce. 

v 18:00 - Pouchov – za duše v očistci. 

Neděle 

3.11. 

v 8 hod – Pouchov – za + manžela, rodiče Flídrovy a Košňarovy, 

zemřelé z obou rodů a duše v očistci. 

v 9:30 – Rožberk – za + Viliama Klimka, živé a + z rodiny. 

v 10:45 - Lochenice – na dobrý úmysl.  

 

 

Příprava na příští týden 
 



 

 

 

 

 

Sbírka na misie 

vynesla minulou neděli v pouchovské farnosti 17 308 Kč a v Lochenicích 1720 Kč. 

Děkuji za vaši štědrost. 

 

SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘED „DUŠIČKAMI“ 

čtvrtek - 31. října - 16:00 - 17:00 hod. - Rožberk 

pátek - 1. listopadu – 15:00 - 17:00 hod. - Rožberk     

sobota - 2. listopadu –16:00 – 18:00 hod. - Pouchov 

V čase modliteb za naše zemřelé vás zvu k modlitbě za duše v očistci, na mši svatou 

a ke svátosti pokání, abychom jim vyprošovali Boží blízkost a věčnou radost. 

Plnomocné odpustky pro duše v očistci můžeme získat v těchto dnech za obvyklých 

podmínek. 

 

Pobožnost na hřbitově na „Dušičky“ 

08:45 hod. - Pouchov (kapitula – po bohoslužbě v 08:00 hod.)  

18:45 hod. - Pouchov (po bohoslužbě v 18:00 hod.)  

 

Tichá adorace 

tuto neděli nebude. 

 

 
 

Lektoři příští neděle 3. 11. 

Pouchov Lenka Voláková Rožberk Marie Hesounová 

 Lukáš Volák  Stanislava Kozáková 

 Anežka Mádlíková  Pavel Hesoun 


